
     

     

     Stockholm – Vällingby  Rotaryklubb 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Veckomöte: 15 dec  2015   

President: Håkan Rosander 

Närvarande medlemmar: 12 

Gäster:  3: Kadir Kasirga, Catrin Sherman-Würtz 

 

Föredragsrubrik: Bostadssituationen i Stockholm 

Föredragshållare: Ann-Margrethe Livh, Borgarråd (v) Stockholm 

Klubbärenden:  

1. Föredragshållare och gäster hälsades välkomna. 

2. Håkan  informerade om att detta är sista mötet i år, första mötet 2016 är den 12 januari. 

Kom ihåg nya Lunchtiden:    samling   12.45,      mat och föredrag   13.00-14.15 

3. Göran påminde om att  man måste anmäla sig på nätet senast måndagar kl 08.59.  

  I nödfall per mail till goran@tuvstedt.se  

  eller till Görans mobil 0708-21 21 83 senast kl 08:59  

Klubben (Göran) måste meddela Slottet antal lunchgäster senast måndag kl 09.00. 

4. Christer B och Anders passade på att påminna om att man som medlem numera, i förväg 

bör betala lunch och ev lott till klubbens bankgiro 235-6178.   

OBS viktigt att märka betalningen med NAMN + Lunchdatum 

Föredraget: 

 

Ann-Margrethe inledde med att berätta lite om sig själv, hur hon bl a varit gift med en invandrare och alltså tidigt blivit 

medveten om internationella frågor och rest mycket. 

Samtidigt som hon känner starkt engagemang för det lokala samhället också. 

Ann-Margrethe har, i sitt anförande här hos Rotary idag, fokus på bostadsfrågan i Stockholm. 

Hon är borgarråd i Stockholm och ansvarar i stadshuset för Bostads- och Demokratifrågor. 

 

Bostadskön totalt i Sverige, via bostadsförmedlingen, är väl över en halv miljon. Dock står många i kö utan ett akut behov. 

Bara i Stockholm är dock ca 60.000 sökande i akut behov av bostad. 

Många 30-åringar bor idag hemma hos sina föräldrar och bara väntar på att få chansen till eget boende.  

Målet som stadshusets majoritet satt upp är att inom mandatperioden bygga 40 000 lägenheter fram till 2020 varav minst 

hälften ska vara hyresrätter och av dem ska 10 000 byggas av allmännyttan. 

Trångboddheten är enorm i t ex Rinkeby, Tensta, Skärholmen etc, dvs de mest invandrartäta områdena.  

Det finns egentligen ingen statistik på hur många individer per rum eller per lägenhet som bor här. Inte heller i andra 

stadsdelar. 

Mycket av problemen med det låga byggandet beror på onödig och svårhanterlig byråkrati. Men staden har en 

samordnare, Torbjörn Falk, som lyckas bra med kompromisser vad avser markfrågor, överklaganden mm. 

Ett intressant initiativ staden har startat är projektet ”Snabba Hus”. Här är man beredd att bevilja tillfälliga bygglov och att 

minimera krav från myndigheter, och att byggandet samtidigt blir billigare. Effektiv fabrik i Helsingborg. 

Vissa restriktioner gäller, Snabba Hus bygger 32 m2 stora lägenheter, man får bo i 4 år, och avsikten är att tillgodose 

ungdomars första boende. 

Utöver detta projekt har staden definierat ett antal sk Utvecklingsområden, där planering pågår för det sk 

”Stockholmshuset” , och omfattar ca 5 000 bostadshus (Skärholmen, Farsta, Alvik m fl). 

Svenska byggföretag är för dyra, därför pågår nu upphandlingar även ute i Europa. 

Dessutom görs upphandlingarna så att även mindre byggföretag har en chans att konkurrera. 

 

Ann-Margrethe fick därefter att antal frågor av varierande slag vilka diskuterades kort.  

 

Håkan tackade på sedvanligt sätt Ann-Margrethe med klubbens bidrag till Läkarbanken, och önskade alla 

  

GOD JUL och GOTT NYTT ÅR 

 
Vid tangentbordet 

/ Göran Tuvstedt 


